
MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLINA – Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Břežánská 50/4, 418 31 Bílina  
____________________________________________________________________________________ 
 
Spis. zn.:  MUBI 38844/2020/Dr 
Č.j.:          MUBI 47814/2020      
Vyřizuje:   oprávněná úřední osoba:                                                               dle rozdělovníku 
                 Bc. Dagmar Drábková 
Telefon:    417 810 874 
E-mail:      drabkova@bilina.cz                                                                 
 
V Bílině:    02.12.2020 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení 

„VD Poldr Štrbice – mimořádná manipulace“ 

Dne 02.11.2020 obdržel Městský úřad Bílina, odbor stavebního úřadu a životního prostředí žádost 
Povodí Ohře, státní podnik, IČO: 70889988, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, o povolení 
mimořádné manipulace na Vodním díle Poldr Štrbice, která spočívá v řízeném napouštění nádrže 
k ověřovacímu provozu na období do 12/2022. Vodní dílo Poldr Štrbice se nachází na toku Štrbický 
potok, ř.km 3,950, ČHP 1-14-01-0550-0-00-60, kraj Ústecký, okres Teplice, obec Světec, IDVT 
10223585, souřadnice x/y: 985110.82, 775796.5. Dnem obdržení žádosti bylo ve věci zahájeno správní 
řízení ve smyslu ust. § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů                     
a § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Popis stavby a mimořádné manipulace: 
Jedná se o průtočnou suchou nádrž na Štrbickém potoce, která byla vybudována jako protipovodňová 
ochrana obce Štrbice, z důvodu nedostatečné kapacity zakrytých úseků potoka v intravilánu obce, kde se 
nachází potrubí profilu DN 800 s kapacitou pouze 1,82 m3/s. Z důvodu zajištění bezpečnosti vodního díla 
při povodních proběhla rekonstrukce poldru Štrbice, spočívající ve vybudování nového sdruženého 
objektu. Rekonstrukce byla ukončena v roce 2019. Na tomto vodním díle nebyl nařízen zkušební provoz, 
ale bylo uvažováno s využitím napouštění pro ověřovací provoz dle vyhlášky č. 471/2001 Sb.,                              
o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly. Mimořádné napuštění poldru proběhlo ve dnech 
31.03. – 07.04.2020. Pro ověřovací provoz je potřebné dosáhnout hladiny v úrovni BP, tj. 339,60 m n.m. 
±20 cm. Vzhledem k nízké dosažené hladině a krátké době napouštění však nebylo možné toto 
napouštění považovat za ověřovací provoz. 
 
K manipulaci s vodou v nádrži slouží železobetonový požerák, který je součástí sdruženého objektu. 
Hladina stálého nadržení je udržována pomocí dlužové stěny, osazené do drážek požeráku z UPE 160. 
Odtok z požeráku je limitován otvorem DN 400 mezi požerákem a odpadním korytem. Pro ověřovací 
provoz je otvor DN400 za dlužovou stěnou opatřen šoupátkem. Jedná se o regulační prvek, který není 
obsažen v manipulačním řádu a měl by být odstraněn po ukončení ověřovacího provozu.    
 
Pro vodní dílo Poldr Štrbice byl schválen zdejším vodoprávním úřadem manipulační řád pod č.j.: MUBI 
6591/2020 ze dne 17.02.2020. Pro případ využití řízeného napouštění nádrže k ověřovacímu provozu se 
změna týká odstavce A 4.2, C 2.1 a C 5.1. Ve výjimečných případech může vodoprávní úřad v souladu               
s § 59 odst. 5 vodního zákona uložit nebo povolit vlastníkovi vodního díla mimořádnou manipulaci na 
vodním díle nad rámec schváleného manipulačního řádu. 

Městský úřad Bílina, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně i místně příslušný správní 
orgán podle ustanovení § 10 a § 11 správního řádu a jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení             
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 vodního zákona, při přezkoumání podané žádosti a jejích příloh 
zjistil, že v daném případě je předmětem řízení záležitost, v níž lze rozhodnout bez provedení ústního 
jednání a místního šetření, neboť zdejšímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a zájmového 
území. Žádost zároveň poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované mimořádné manipulace, 
resp. pro stanovení nezbytných podmínek. 

O zahájení řízení je správní orgán povinen na základě § 47 odst. 1 správního řádu uvědomit všechny 
jemu známé účastníky řízení a dotčené orgány. 

 



Č.j. MUBI  47814/2020 str. 2 

 
Městský úřad Bílina, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako vodoprávní úřad, proto 
oznamuje účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení vodoprávního řízení ve výše uvedené věci 
dle § 115 odst. 8 vodního zákona s tím, že dotčené orgány mohou svá závazná stanoviska a účastnící 
řízení své námitky, popřípadě důkazy uplatnit 

do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení.  

Vzhledem k výše uvedeným okolnostem upouští zdejší úřad dle § 115 odst. 8 vodního zákona od konání 
ústního jednání a místního šetření a stanovuje shora uvedenou lhůtu, do kdy mohou uplatnit dotčené 
orgány svá závazná stanoviska a účastnící řízení své námitky, popřípadě důkazy.   

Závazná stanoviska, námitky, popř. důkazy mohou účastníci řízení a dotčené orgány uplatnit u zdejšího 
úřadu samostatně písemně, nebo ústně do protokolu. Zároveň zdejší úřad upozorňuje na koncentrační 
zásadu řízení, tzn., že dle § 115 odst. 8 vodního zákona k později uplatňovaným závazným stanoviskům, 
námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Po uplynutí shora uvedené lhůty 10 dnů se mohou účastníci řízení a dotčené orgány státní správy 
v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu u zdejšího úřadu seznámit a vyjádřit se k úplným podkladům pro 
vydání rozhodnutí v konečné lhůtě do 3 pracovních dnů. Do podkladů rozhodnutí lze nahlížet                      
v budově Městského úřadu Bílina, odboru stavebního úřadu a životního prostředí, přízemí, kancelář 
dveře č. 111A, ve dnech pondělí a středa od 7.00 hod. do 12.00 hod. a od 12.30 hod. do 18.00 hod., 
v ostatní pracovní dny po předchozí dohodě. Jedná se o lhůtu pro seznámení se se spisem a pro 
vyjádření k případným novým podkladům spisu před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro 
případné námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž zdejší úřad 
nepřihlíží. Po uplynutí uvedených lhůt zdejší úřad ve věci vydá rozhodnutí. 

Poučení: 
Účastník řízení může podle ustanovení § 36 správního řádu navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou 
dobu řízení, má právo vyjádřit v řízení své stanovisko a možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Dle 
§ 38 správního řádu mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet do spisu. Nechá-li se některý 
z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 otisk razítka 

 
 
 
 
Ing. Helena V o l f o v á 
vedoucí oddělení životního prostředí   
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Městský úřad Bílina se žádá o vyvěšení tohoto 
oznámení na své úřední desce a dále žádáme o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Světec. Po 
uplynutí lhůty bude potvrzené oznámení vráceno odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Bílina. 
 
 
Vyvěšeno dne……………………………….      Sejmuto dne  ……………………………... 
 
 
 
Razítko a podpis příslušného správního orgánu  
 
 
…………………………………………………... 
 
 
 
 
 



Č.j. MUBI  47814/2020 str. 3 

 
 
 
Rozdělovník: 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 a 2 správního řádu (datovou schránkou): 
- Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
- Obec Světec, Zámek č.p. 1, 417 53 Světec 

Dotčené orgány (na doručenku): 
- Městský úřad Bílina, odbor SÚaŽP, oddělení životního prostředí – ochrana přírody a krajiny, 

Břežánská č.p. 50/4, 418 31 Bílina 
 
  


		2020-12-03T14:15:42+0100
	Ing. Helena Volfová
	po provedené kontrole




